
MediaKit 2021

Vycházíme 

již 70. let!



ODBORNÝ ČASOPIS PRO PROFESIONÁLNÍ FINANCE

I

Měsíčník  je určen zejména 

pro vyšší a vrcholový management odpovědný 

za řízení a tržní úspěch finančních společností, 

pro pracovníky podílející se v těchto firmách 

na tvorbě produktů, jejich marketingu, 

podpoře prodeje, organizaci a řízení. Časopis 

přináší informace o situaci na kapitálových 

a finančních trzích, o trendech a vývoji 

v retailovém a investičním bankovním 

sektoru, o nových produktech a informačních 

technologiích využívaných v bankovnictví.

Tištěný náklad 3Q 2020: 12 248 výtisků

Předplatitelé získávají také mobilní aplikaci, 

díky které mohou mít všechna vydání  

vždy u sebe.

 je partnerem všech 

významných konferencí z oboru 

profesionálních financí a organizátorem 

odborných seminářů.

Redakce časopisu 

každoročně připravuje reprezentativní přehled 

výsledků finančního a kapitálového trhu České 

republiky Top finance – kompletní výsledky 

finančního sektoru za uplynulé období 

včetně meziročního srovnání, komentářů, 

přehledných tabulek a grafů.



NEWSLETTER • WEB • MOBILNÍ APLIKACE

II

Newsletter je týdenní elektronické 

zpravodajství ze světa financí ve formátu PDF.

Newsletter obsahuje témata:
• Přehled aktuálních informací

• Banky

• Pojišťovny

• Investiční a penzijní společnosti

• Platební karty

• Financování

• Ekonomika

• Dění ve světě

• Pozvánky na zajímavé akce

Nový webový portál vám  

přináší zpravodajství z oblasti 

bankovnictví, pojišťovnictví, 

ekonomiky a financí každý den.

Webový portál obsahuje:
• Více komentářů

• Kvalitní analýzy

• Exkluzivní rozhovory

• Nové strategie bank  

 a pojišťoven

• Zkušenosti ze zahraničí  

• Inspirace v oblasti technologií  

• Informace od předních  

 odborníků

Mobilní aplikace časopisu Bankovnictví 

vám umožní mít všechna předplacená 

vydání vždy při ruce.

Aplikace časopisu  

Bankovnictví je ke  

stažení na Google Play  

pro Android 

a v App Store pro iOS.

Více na 

http://www.bankovnictvionline.cz/aplikace

V novém Bankovnictví
®
 si mj. přečtete: 

Radim Sršeň: Řada obcí preferuje banky, 
které mají lokální bankovní specialisty
Fokus: Obce přijdou letos o miliony, řešením 
může být úvěr
Technologie: Jak budovat bankovní systémy 
pomocí mikroservisní architektury
Regulace: Doplňkové penzijní a stavební spoření 
ve světle omezování využívání rodných čísel

Udělejte radost kolegům a pošlete jim 
ukázkové číslo ZDARMA! 

Zažádejte si o něj na: 
www.bankovnictvionline.cz 

Stáhněte si naši aplikaci pro Android a iOS

              

Elektronický newsletter magazínu Bankovnictví
®
             č. 40 / 01. 10. 2020 

BANKY 
Air Bank zjednodušuje přístup do 
internetového bankovnictví

Klientům Air Bank, kteří používají mobilní 
aplikaci My Air, může nově k přihlášení do 
internetového bankovnictví stačit jen načíst 
QR kód umístěný na přihlašovací stránce. 
Uživatelé aplikace My Air tak tímto dalším 
způsobem přihlášení získají rychlejší
a pohodlnější přístup do internetového 
bankovnictví, a to při stávající vysoké úrovni 
zabezpečení, která odpovídá požadavkům 
evropské směrnice PSD2. Klienti mohou 
nadále využívat i dosavadní způsoby 
přihlašování. Aplikaci My Air využívá už 
téměř 70 % klientů Air Bank. 

                   (Air Bank, redakčně kráceno)

Banky pomáhají hygieně trasovat 
nakažené

Česká spořitelna vytvořila specializovaný 
trasovací tým, složený ze zkušených 
operátorů klientského centra banky. Tým 
začne fungovat po proškolení ze strany 
hygieniků a expertů Ministerstva 
zdravotnictví. Klientské centrum České 
spořitelny funguje nonstop 24/7 ve směnném 
provozu. Pracovní doba operátorů 
speciálního trasovacího týmu bude 
odpovídat potřebám hygieniků a ministerstva 
zdravotnictví. K podobnému kroku se 
odhodlala i Raiffeisenbank. Ta hygieně
ČR poskytla 40 operátorů teplického 
kontaktního centra pro účely trasování osob. 
Telefonní bankéři Raiffeisenbank, kteří 
obvolávají kontakty poskytnuté ze strany 
hygienických stanic, během pár dnů vyřídili 
více než 1000 hovorů. „Zdraví obyvatel je 
prioritou nás všech. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli část kapacit našeho call centra 
uvolnit tam, kde je to nyní nejvíce zapotřebí,“ 
sdělila Petra Kopecká, tisková mluvčí 
Raiffeisenbank.

   

    (Česká spořitelna, Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

 

        

 

                  

  

 

 

                

bankovnictvionline.cz1   /  BANKOVNICTVÍ 
®
 

ČSOB jako první přináší na český trh 
ekologickou platební kartu

Klienti ČSOB mohou od října platit
v obchodech a na internetu ekologickou 
platební kartou, která ušetří 3,2 gramu 
průmyslového plastového odpadu a sníží 
uhlíkovou stopu o 7 gramů oxidu uhličitého. 
Tuto možnost získají ti, co si nově otevřou 
účet Plus Konto. V budoucnu začne banka 
obměňovat karty i klientům, kterým vyprší 
platnost stávajících karet a projeví o zelenou 
debetní novinku zájem. V České republice je 
vydaných takřka 13 milionů platebních karet, 
uvádí aktuální statistika Sdružení pro 
platební karty.

              (ČSOB, redakčně kráceno)

K převedení účtu do Equa bank stačí 
nyní pět kliků v mobilní aplikaci

Equa bank zcela digitalizovala další službu 
– převod účtu z jiné banky. Od poloviny září 
lze do Equa bank převést účet jednoduše
a pohodlně pomocí její mobilní aplikace. 
Banka zajistí i převod trvalých příkazů
a dalších plateb. Klientovi stačí v mobilní 
aplikaci uvést číslo účtu v původní bance, 
termín, kdy má k převodu dojít, a vše ostatní 
zajistí již Equa bank sama. Equa bank za 
klienta zařídí nejen uzavření účtu v původní 
bance a převod zbývajícího zůstatku,
ale i převedení trvalých příkazů, svolení
s inkasem či SIPO platbami. Pro uskutečnění 
převodu již tedy není nutné chodit na 
pobočku banky nebo podepisovat 
dokumenty k převodu zaslané kurýrem.

                                        (Equa bank, redakčně kráceno)

Mobilní aplikací Fio Smartbanking lze 
nově autorizovat platby zadané 
v Internetbankingu

Pohodlnější potvrzování přihlašování
i příkazů zadaných v internetovém 
bankovnictví si pro své klienty připravila Fio 
banka v nejnovější aktualizaci mobilního 
bankovnictví Smartbanking, a to pro 
platformu iOS i Android. Nyní si tak přímo
v nastavení aplikace mohou zvolit, zda 
budou chtít platby zadané v Internetbankingu 
potvrzovat i nadále opisováním SMS kódu 
nebo přejdou na pohodlnější potvrzení 
transakce v mobilní aplikaci. Na nutnost 
autorizovat nějakou akci pak upozorní 
uživatele push notifikace. Po kliknutí na ní
a přihlášení do Smartbankingu stačí potvrdit 
transakci standardním PINem, otiskem prstu 
nebo obličejem.

         (Fio banka, redakčně kráceno)

                        

             

                   

 



III

210 × 280 186 × 254

71 × 280

133 × 280

210 × 95

1/1 
(na spad po ořezu)

1/1 
(zrcadlo)

2/3 
(zrcadlo 121 × 254)

JUNIOR PAGE 
 

1/3
(zrcadlo 59 × 254)

210 × 53

1/6
(zrcadlo 186 × 39)

210 × 138

1/2 
(zrcadlo 186 × 124)

59 × 124

1/6 

1/3 
(zrcadlo 186 × 81)

420 × 280

2/2 

1/4 
(zrcadlo 186 × 60)

121 × 200

210 × 73

CENÍK INZERCE PRO ROK 2021



Formáty inzerátů (šířka × výška v mm)

IV

FORMÁT  CENA v KČ  FORMÁT  CENA v KČ

2/2   130 000 2. strana obálky  77 000

1/1   69 000  3. strana obálky  77 000

2/3   59 000  4. strana obálky  86 000

Junior page   59 000  Vkládaná inzerce 10 g  65 000

1/2   40 000  Přepáskování titulu  65 000

1/3   35 000 Personalizovaná obálka 

1/4   23 000 Personalizovaný obsah

1/6   17 000

1/3 dálnice   66 000

1/3 kolejnice   66 000

59 × 254 59 × 254

1/3 dálnice
(zrcadlo 71 × 280)

1/3 kolejnice
(zrcadlo 71 × 280)

59 × 25459 × 254

Individuální  
kalkulace

Individuální  
kalkulace

Individuální  
kalkulaceFalešná obálka Z Gate a V Gate



V

CENÍK INZERCE BANKOVNICTVIONLINE.CZ A NEWSLETTERU

LEADER BOARD • 995 × 200

BIG 
SQUARE 

300 × 300

PODVAL • 995 × 600

SKY SCRAPER 
160 × 995

TOP SQUARE 
160 × 160

SQUARE  
160 × 160

SQUARE  
160 × 160

SQUARE  
160 × 160

• 

• 

• 
• 

• 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(Pokračování na stránce 2) 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 

• 

• 

• 
• 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(Pokračování na stránce 2) 

TOP 1 
60 × 90

SQUARE 
60 × 50

PODVAL • 193 × 30

MIDDLE • 125 × 50

JSME JEDINÝ ČASOPIS VĚNUJÍCÍ  
SE PROBLEMATICE  

PROFESIONÁLNÍCH FINANCÍ
OBJEDNEJTE SI UKÁZKOVÉ ČÍSLO ZDARMA

bankovnictvi@send.cz

Odborný měsíčník pro profesionální finance — www.bankovnictvionline.cz — Cena 100 Kč / 4,70 €  6 2017

Ruské bankovnictví v lecčem 
předčí Západ

ROZHOVOR

PAVEL ČEČETKA 

   

ROZHOVOR  

JIŘÍ FAST

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ 
NBS sa mystery shopping 

osvedčil. Poukázal na 
nekalé praktiky firiem

TECHNOLOGIE 
Legislativní požadavek 

CRS a nástroje  
k usnadnění jeho plnění 

POJIŠŤOVNY  
IFRS 17 – už se 
připravujete? 

BANKY A FINANCE 
Zdravý růst nezajistí 
nesystémové regulace, ale 
efektivní alokace kapitálu 
a nemanipulativní měnová 
politika

INVESTICE 
Precizní zemědělství může 
nasytit svět a je zajímavou 
investiční příležitostí 

OB___.indd   1 14.09.17   9:53

Odborný měsíčník pro profesionální finance — www.bankovnictvionline.cz — Cena 100 Kč / 4,70 €  7 2017

Asociace slouží všem stejně,  
a to už pětadvacet let! 

ROZHOVOR

PAVEL ŠTĚPÁNEK 

   

PAVEL NOVÁK
REGULACE MŮŽE 
FUNGOVAT I VE 

SDÍLENÉ  
EKONOMICE

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ 
Prehnané zadlužovanie 

neprospieva bankám  
a ani dlžníkom

TECHNOLOGIE 
Zjednodušte si život, 

integrujte s API

FOKUS  
Klíčové momenty  
ve vývoji České  
bankovní asociace 

REGULACE 
Novela insolvenčního 
zákona účinná od  
1. 7. 2017 aneb cui bono?

BANKY A FINANCE 
Stabilita  
bankovního sektoru  
a makroobezřetnostní 
politika ČNB  
v roce 2017

OB___.indd   1 14.09.17   9:50

Odborný měsíčník pro profesionální finance — www.bankovnictvionline.cz — Cena 100 Kč / 4,70 €  8 2017

Chceme být předně  
digitální bankou 

ROZHOVOR

ISOLD HEEMSTRA  

   

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ 
Export, Slovensko  

a banky. Trojica,  
ktorá funguje 

 
TECHNOLOGIE 

Když záleží na  
každé vteřině

EKONOMIKA 
Levná dovolená  

díky ČNB

FOKUS  
České banky musí býti 
konečně oporou  
a průkopníkem českého 
vývoje hospodářského

REGULACE 
Rozhodnutí Soudního 
dvora EU s dopadem  
na finanční sektor

BANKY A FINANCE 
25 let českého bankovnictví 
aneb kde sídlí banky dnes 

ROZHOVOR  

DALIMIL ČECH

OB___.indd   1 14.09.17   9:49

Odborný měsíčník pro profesionální finance — www.bankovnictvionline.cz — Cena 100 Kč / 4,70 €  9 2017

Před deseti lety byla on-line 
banka zajímavostí, dnes se  
stává standardem  

ROZHOVOR

PAWEŁ KUCHARSKI  

   

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ 
RADU ZA GROŠ NEMÔŽE 

DAŤ KAŽDÝ

TECHNOLOGIE 
PŘEKVAPIVÁ 

BUDOUCNOST 
BANKOVNICTVÍ 

EKONOMIKA 
ÚČET ZA DEVIZOVÉ 
INTERVENCE NÁM 

EKONOMIKA TEPRVE 
VYSTAVÍ 

FOKUS  
PĚT LET BANKOVNÍ DANĚ 
NA SLOVENSKU 

REGULACE 
NOVELU ZÁKONA  
O INSOLVENCI VNÍMÁME 
POZITIVNĚ 

BANKY A FINANCE 
BITCOIN A ALTERNATIVNÍ 
MĚNY 

ROZHOVOR  

LIBOR BOSÁK

OB___.indd   1 11.09.17   13:45

Více komentářů  Kvalitní analýzy  Exkluzivní rozhovory  Nové strategie bank a pojišťoven
Zkušenosti ze zahraničí  Inspirace v oblasti technologií  Informace od předních odborníků

Při objednání TIŠTĚNÉ verze je aplikace ZDARMA



PRO ROK 2021

Ceník NEWSLETTER

Ceník WWW

VI

 

Top 1 60 × 90   10 000

Square 60 × 50   7 000

Middle 125 × 50   10 500

Podval 190 × 30   9 500

PR zpráva 350 znaků   6 500

POZICE VELIKOST  
V MM

ODHAD 
UŽIVATELŮ/ 

TÝDEN

CENA V KČ/ 
ZVEŘEJNĚNÍ

  

Leader Board   995 × 200   11 000  6 470  

Top Square 160 × 160   9 300 5 470   

Square 1–3  160 × 160  8 000 – 8 600 4 705 – 5 058  

Big Square 300 × 300   9 500 5 588   

Sky Scraper 160 × 995   8 900 5 235  

Podval  995 × 600   5 000 2 941    

POZICE VELIKOST  
V PX

GARANCE 
IMPRESÍ/ 

TÝDEN

CENA  
V KČ/TÝDEN

CPT ODHAD 
UŽIVATELŮ/

TÝDEN

4 812

1 700 400



TEMATICKÉ PŘÍLOHY • EVENTY A PARTNERSTVÍ

V pravidelných tematických 
přílohách se věnujeme mimo 

jiné i lifestylu a oddechovějším 

tématům. Přesto přinášíme 

několikrát ročně specializované 

přílohy, které jsou pro 

bankovní sektor obsahově 

velmi zajímavé.

Top finance

VOJTĚCH BENDA:  
FiRok 2019 nám 

pomohl připravit se

JAN MATOUŠEK: 
Pojišťovnictví 2019:  
trhu se dařilo stejně 
jako ekonomice 

MICHAL ČARNÝ: 
Bezpečnější a pohodlnější 
placení díky biometrii 
a mobilním platbám

JIŘÍ ŠEDIVÝ: 
Rok 2019 byl  

ve stavebním  
spoření dozvukem 

předchozího vývoje

ALEŠ POKLOP: 
Penzijnímu spoření se  

v roce 2019 velmi dařilo, 
stoupaly výnosy i počty 

účastníků

JANA BRODANI: 
Rok 2019 byl jeden  
z nejúspěšnějších

ROČENKA ČESKÉHO FINANČNÍHO A KAPITÁLOVÉHO TRHU

PARTNER ROČENKY

PAVEL ŠTĚPÁNEK:

BANKOVNICTVÍ V ROCE 2019: 
DALŠÍ ROK, KTERÝ POTVRDIL,
ŽE NAŠE BANKY JSOU VE  
SKVĚLÉ KONDICI

VII

Redakce časopisu  připravuje 

semináře a akce nejrůznějších formátů. 

Zde představíme dva z nich.

Stejně tak dokážeme pro naše klienty 
vytvořit přidanou hodnotu. Nejen že lze 
propojit inzerci s obsahem, ale také využít 
video formáty a rozšířit tak obsah sdělení. 
Na klíč pak pro vás můžeme připravit 
konferenci, kulatý stůl nebo seminář  
či mediálně podpořit vaše akce či eventy.

Video: První konference pro banky  
a municipality, www.bankyaobce.cz



EDIČNÍ PLÁN

VIII

Leden
Příloha: Top finance výhledy
Rozhovor: CEO banky/pojišťovny
Téma: Trendy 2021 – Sonia, bankovní unie, 
CRD V a CRR II, blockchain platformy  
(We. trade), tokenizace, IoT

Únor
Příloha: Speciál o kartách
Rozhovor: CEO platební schéma
Téma: Plány, strategie, investice 2021, 
risk management, rozvoj pobočkové sítě, 
infrastruktura, distribuce, poplatková 
a provizní politika, platební systémy, 
bankopojištění

Březen
Příloha: InCard
Rozhovor: HR ředitel banky
Téma: Osoba finančního specialisty 
(bankéř, fin. poradce, pojišťovací 
specialista), on-line nábory, home office 
a práce na dálku, ochrana spotřebitele, 
insolvence a exekuce, vzdělání

Duben
Příloha: Innovator
Rozhovor: CEO českého fintechu
Téma: Fintech – ekosystémy, bigtech, 
tokenizace, blockchain, AI, on-line 
onboarding, decentralizované finance, 
digitální strategie EU, big data 

Květen
Příloha: Top finance
Rozhovor: Člen bankovní rady
Téma: Finanční sektor v číslech (objemy 
a vývoj), stress testy, výsledky ČNB, FAÚ 
(výroční zpráva), finanční stabilita, fúze  
a akvizice 

Červen
Příloha: InCard
Rozhovor: CEO menší banky
Téma: Kapitálový trh, zelené finance, 
projektové financování, Banky a investoři – 

vývoj bank na burze, nadnárodní banky 
(jejich velikost, vliv atd.), firemní dluhopisy, 
účet dlouhodobých investic z investičního 
hlediska, investiční životní pojištění

Červenec
Příloha: Top finance SK
Rozhovor: Člen bankovní rady SK
Téma: dohled, mezinárodní spolupráce 
(EBA, ESMA EIOPA), pojištění vkladů, ECB, 
světové CB

Srpen
Rozhovor: CEO stavební spořitelny
Téma: hypoteční trh, realitní trh, reverzní 
hypotéka, on-line hypotéka, úroková 
politika, pojištění, videobankéři v rámci 
hypotečního procesu

Září
Příloha: InCard
Rozhovor: Tomáš Salomon, CEO České 
spořitelny
Téma: Banky v ČR – větší vs. menší, 
retail vs. SME a korporát, přeshraniční 
spolupráce uvnitř korporace, klientské 
potřeby a customer experience, big data, 
záruky, leasingy a další úvěrové produkty, 
doplňkové služby a služby třetích stran

Říjen
Příloha: Innovator
Rozhovor: CEO penzijní společnosti
Téma: Penzijní systém, udržitelnost 
veřejných financí, účet dlouhodobých 
investic jako alternativa ke stávajícím 
produktům, panevropský penzijní produkt

Listopad
Rozhovor: Ministerstvo financí/
Ministerstvo pro místní rozvoj
Téma: Banky a municipality, PPP projekty, 
evropské dotace, municipality a kapitálový 
trh, smart city, zelené finance z pohledu 
obcí a měst, pojištění měst  A vaše návrhy témat?

Prosinec
Příloha: InCard
Rozhovor: Jiří Rusnok, guvernér ČNB
Téma: měnová politika, digitální měna, 
programy kvantitativního uvolňování, 
mezibankovní trh, helicopter money, 
rozvaha centrálních bank, technické 
rezervy a jejich správa

EXPEDICE  
do distribuce 
(vydání)

1/ 14. 1. 2021 

2/ 18. 2. 2021 

3/ 18. 3. 2021 

4/ 15. 4. 2021 

5/ 20. 5. 2021

6/ 17. 6. 2021 

7/ 15. 7. 2021 

8/ 19. 8. 2021

9/ 9. 9. 2021

10/ 7. 10. 2021

11/ 11. 11. 2021 

12/ 9. 12. 2021

REDAKČNÍ 
UZÁVĚRKY

1/ 5. 1. 2021  

2/ 5. 2. 2021 

3/ 5. 3. 2021  

4/ 5. 4. 2021  

5/ 5. 5. 2021  

6/ 5. 6. 2021  

7/ 5. 7. 2021  

8/ 5. 8. 2021  

9/ 25. 8. 2021  

10/ 25. 9. 2021  

11/ 25. 10. 2021  

12/ 25. 11. 2021  



ANALÝZA PŘEDPLATITELSKÉHO KMENE

IX

 

 
 

 

Ne�nanční
instituce

Finanční 
instituce

69 %31 %

 
B2B 

90 %

 

 
B2C

10 %

 

20 %

33 %

Malé (bilanční suma < 
50 mld. Kč) 

Střední (bilanční suma 
50–250 mld. Kč) 

Velké (bilanční suma > 
250 mld. Kč)   

47 %

 

 ČESKÁ 
REPUBLIKA89 %

 

SLOVENSKO
11 %

Předplatné dle institucí Předplatné dle obchodních vztahů

Předplatné v bankách dle bilanční sumyPředplatné dle zemí



X

Předplatné v nefinančních společnostech Předplatné ve finančních institucích

BANKA

 
66 %

 

NEBANKA

 34 %

 AGENTURY

FYZICKÉ OSOBY

 

INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE 

KONZULTACE 

OSTATNÍ
5 %

PRÁVNÍ 
SPOLEČNOSTI 

VYSOKÉ 
ŠKOLY

19 %

7 %

28 %

27 %

8 %

6 %
 

ASOCIACE

 42 %

 

KARTOVÝ PRŮMYSL 

15 %

MINISTRSTVO 
FINANCÍ A ORGÁNY 

VEŘEJNÉ MOCI 

22 %

POJIŠŤOVNY
 

8 %

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ FIN. PROD. 
13 % 

Předplatné ve finančních, ale nebankovních společnostech



4H PRODUCTION • KONTAKTY • REDAKČNÍ RADA

Vydává:
4H production s. r. o. 
Libušská 145/53, 142 00 Praha 4, IČ: 28471831 
www.bankovnictvionline.cz

Šéfredaktor:
Mgr. Tomáš Houdek, gsm: +420 736 213 152 
e-mail: t.houdek@4Hproduction.cz

Redakční rada:
JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D., 
Ing. Milena Koreňová,
Ing. Mgr. Jana Brodani (Michalíková), 
LL.M., MBA, M. A. Maria Staszkiewicz, 
prof. PhDr. Ing. Vladimír Tomšík,  
Ph.D., doc. Ing. Petr Dvořák,  
Ph.D., doc. JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, 
Ph.D., Ing. Pavel Štěpánek, CSc.,  
Ing. Michal Čárný, Ing. Peter Papan, 
doc. Ing. Jan Čadil, Ph.D., Ing. Vojtěch Benda 

Redakce:
MgA. Martina Sobková,  
e-mail: m.sobkova@4Hproduction.cz, 
Veronika Talijánová (sekretariát),  
e-mail: v.talijanova@bankovnictvimagazin.cz, 
David Taliján, d.talijan@4hproduction.cz 

Production manager:
Veronika Talijánová, 
gsm: +420 606 693 693
e-mail: v.talijanova@4hproduction.cz

ODBORNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER

OBOROVÍ PARTNEŘI

PARTNERSKÉ UNIVERZITY

XI


